
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE  

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

 

Privind achiziţionarea apei potabile de 0,5 litri prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante: Curtea de Conturi a Republicii Moldova 

2. IDNO:100760100330 

3. Adresa: bd Ștefan cel Mare și Sfănt 69 

4. Numărul de telefon/fax: 022266004. 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante www.ccrm.md; ccrm@ccrm.md. 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la documentaţia de 

atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună: Instituție Publică. 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să participe la 

procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 

Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitate

a de 

măsură 

Cantit

atea 

Specificarea 

tehnică deplină 

solicitată, 

standardele de 

referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare lot 

în parte) 

 Lotul: Achiziționarea apei potabile 0,5 litri. 

1 41110000-3 

Apă minerală plată buc 2500 

Apă din sondă, potabilă naturală 

necarbogazoasă, pH 6-8,5 calciu18 mg/l; 

Mineralizare maxim – 0,2; Magneziu 10,5 

mg/l+-; Volum 500 ml, ambalaj de unica 

folosință. Termenul de valabilitate printat pe 

fiecare sticluță. Dovada existenței 

laboratorului pentru efectuarea analizelor 

chimice și microbiologice a apei, sau 

prezentarea contractului privind prestarea 

serviciilor date cu un laborator acreditat. 

Prețul va include si livrarea. 

2 41110000-3 

Apă minerală 

carbogăzoasă 
buc 2500 

Apă din sondă, potabilă naturală arbogazoasă, 

pH 6-8,5 calciu18 mg/l; Mineralizare – 0,35 – 

0,8 mg/l; Magneziu 10,5 mg/l+-; volum 500 

ml, ambalaj de unica folosință. Termenul de 

valabilitate printat pe fiecare sticluță 

Dovada existenței laboratorului pentru 

efectuarea analizelor chimice și 

microbiologice a apei, sau prezentarea 

contractului privind prestarea serviciilor date 

cu un laborator acreditat. 

Prețul va include si livrarea. 

Valoarea estimativă totală: 27900,00 lei fără TVA. 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va 

selecta): 

http://www.ccrm.md/


1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi+ 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi ofertant__________________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate - în termen de 2 zile de la solicitre, între orele 

10:00 – 12:00 sau 13:00 – 15:00 (în afara orelor de vârf), locul livrării bunurilor- mun. Chișinău, bd 

Ștefan cel Mare și Sfînt 69. 

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2024 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. Declarație privind valabilitatea 

ofertei 

Conform Anexei nr. 8 din Documentația 

standard aprobată prin Ordinul MF nr. 115 din 

15.09.2021 Confirmat prin semnătura 

electronică 

Obligatoriu 

2. Specificații tehnice  Conform Anexei nr. 22 din Documentația 

standard aprobată prin Ordinul MF nr. 115 din 

15.09.2021 Confirmat prin semnătura 

electronică 

Obligatoriu 

3. Specificații de preț  Conform Anexei nr. 23 din Documentația 

standard aprobată prin Ordinul MF nr. 115 din 

15.09.2021. Confirmat prin semnătura 

electronică 

Obligatoriu 

4. ISO 22000– Sistemul de 

management al siguranței 

alimentare 

Copie, confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice. 
Obligatoriu 

5. 

Date despre participant 

Informația sa dispună despre adresa juridică, 

cod fiscal, cod IBAN, cod poștal, persoana de 

contact ect. Confirmat prin semnătura 

electronică 

Obligatoriu 

6. Aviz sanitar pentru produsele 

alimentare și nealimentare sau 

rapoartele de încercări 

Copiile avizelor sanitare sau a rapoartelor de 

încercări. 

Confirmate prin aplicarea semnăturii 

electronice a ofertantului 

Obligatoriu 

7. Dovada existenței unui laborator 

pentru efectuarea analizelor 

chimice și microbiologice a calității 

produsului, sau prezentarea 

contractului privind serviciul dat cu 

un laborator acreditat 

Documentele de atestare a laboratorului sau 

copiile contractului cu un laborator atestat 

Confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice a ofertantului 

Obligatoriu 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza licitaţia electronică) 

: SIA RSAP 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz): nu sunt. 

15. Ofertele se prezintă în valută: lei MD. 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: preț cel mai scazut. 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum şi ponderile 

lor: nu se aplică 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: - conform SIA RSAP. 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: Ofertele sau cererile de participare 

vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile calendaristice. 



21. Locul deschiderii ofertelor: conform SIA RSAP, Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de Stat. 

23. Alte informaţii relevante: nu sunt. 

 

Coordonat: 

 

Șef adjunct direcția finanțe  

administrare și logistică                                                                  Eugeniu Polev ________________ 

 

 

Semnăturile membrilor grupului de lucru: 
 

Conducătorul grupului de lucru: Victor Munteanu     ________________________ 

 

Membrii grupului de lucru:  

Natalia Paduca        _________________________ 

 

Ustim Stîrcea           _________________________ 

 

Vitalie Babără         _________________________ 

 

Teodorina Goriuc    _________________________ 

 

Violeta Balan         ___________________________ 

 

Secretarul grupului de lucru 

Ion Oleinic  ________________________ 

 


	d:\i_oleinic\Desktop\Apă potabilă 0.5 litri 2024\Anunț apă 0,5 litri 2024.docx
	Semnăturile membrilor grupului de lucru:


		2024-03-18T15:18:02+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-03-18T15:27:29+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-03-18T15:33:33+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-03-18T15:35:36+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-03-18T15:38:46+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-03-19T09:59:42+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-03-20T12:41:08+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-03-25T13:48:12+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




